
253 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°253 del 27.02.2013

PREMESSO che con la deliberazione del D.G. n 463 del 22/04/2011 è stato rinnovato ,
per il periodo 31/03/2011- 31/03/2013 il servizio assicurativo alla compagnia
Unipol Agenzia di Macomer con le polizze ed i premi annuali sotto
specificati :

n. 1906/150/44/47231926 incendio € 7.310,03
n. 1906/150/45/47231927 furto €. 27.500,00
n. 1906/150/77/47231928 cumulativa infortuni € 69.965,28

PRESO ATTO che nel capitolato inerente la polizza assicurativa infortunio
n.1906/150/77/47231928, nella parte specificata a pag. 12/17 Settore II –
Sezione 1) Medici Specialisti Ambulatoriali , si stabiliva che il pagamento delle
indennità per inabilità Temporanea sarebbe stato liquidato dal primo giorno del
mese successivo al verificarsi del danno , anziché dallo stesso giorno
dell’infortunio come invece stabilito nel CCN degli Specialisti Ambulatoriali;

RITENUTO che la compagnia Unipol di Macomer, opportunamente interpellata chiede un
corrispettivo di euro 340,00 per poter procedere all’integrazione della polizza
cumulativa infortunio n.1906/150/77/47231928 secondo le disposizioni su
indicate per il periodo 02/01/2013-31/03/2013 ;

RICHIAMATA la nota prot 426 del 15/01/2013 con la quale la Soc. SAMAR Insurance
Brokers s.a.s. del Dr. Mario Sanna & C., con sede a Cagliari in Piazza del
Carmine 22, comunica che l’importo da liquidare alla compagnia Unipol di
Macomer per l’integrazione de quo è pari ad euro 340,00

OGGETTO: Integrazione per il Periodo 02/01/2013-31/03/2013 Presso La Compagnia

Assicurativa Unipol Della Copertura Assicurativa Infortunio Cumulativa

.Liquidazione Premi Samar Insurace Broker Spesa Euro 340,00 Cig 4477342380

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru



253 pag. 2 di 4

CONSIDERATO CHE si rende opportuno provvedere alla liquidazione della somma dovuta,
di €.340,00 come da estratto conto allegato ; che la liquidazione premio sarà
effettuata a favore della compagnia Unipol di Macomer attraverso la Samar
Insurance Broker società intermediaria di brokeraggio ,secondo le condizioni di
contratto che regolano il rapporto di brokeraggio fra la stessa società e
l’Azienda Asl ;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lg
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
 di integrare la polizza n. 1906/150/77/47231928 cumulativa infortuni stipulata con la

compagnia assicurativa Unipol di Macomer nella parte specificata alla pag 12/17 del
capitolato infortuni Settore II –Sezione 1) Medici Specialisti Ambulatoriali, stabilendo che
il pagamento delle indennità per inabilità Temporanea è liquidato dallo stesso giorno
dell’accadimento dell’infortunio come stabilito nel CCN degli specialisti ambulatoriali
,anziché dal primo giorno del mese successivo al verificarsi dell’evento dannoso;

 che il premio da corrispondere per il suddetto adeguamento per il periodo 02/01/2013-
31/03/2013 è pari ad euro 340,00 ;

 di liquidare e pagare il premio dovuto a favore della Samar di Cagliari la quale

provvederà a versare la suddetta somma di euro 340,00 alla società Assicurativa Unipol di

Macomer secondo le condizioni di contratto che regolano il rapporto di brokeraggio fra la

stessa società e l’Azienda Asl ;

 di dare atto che la suddetta spesa graverà sull'apposito Piano dei Conti : 0514030703
denominato “Altri Premi di Assicurazione”;

 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio Contabilità e Programmazione, ognuno per la
parte di sua competenza, dell'Azienda Sanitaria;



253 pag. 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).



253 pag. 4 di 4

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


